
Učebny

	 Ve	 14	 učebnách	 je	 umístěn	

dataprojektor	 a	 ve	 třech	 učebnách	 je
	

zabudována	 interaktivní	 tabule.	 Připojení
	

počítačů	 v	 učebnách	 na	 internet	 je
	

samozřejmostí.

	 V	 laboratořích	 biologie,	
fyziky	 a	 chemie	 probíhají	
laboratorní	 práce.	 Laboratoře	
jsou	 	 vybavené	 laboratorními	
stoly	 a	 dostatečným	 množstvím	
laboratorní	 techniky.	 V	 laboratoři	
biologie	 jsou	 navíc	 umístěna	
terária	s	plazy.	Díky	sponzorskému	
daru	 ve	 výši	 půl	 miliónu	 korun	
byla	 laboratoř	 fyziky	dovybavena	
takovým	 množstvím	 žákovských	
souprav,	 které	 umožňuje	
individuální	 zapojení	 žáků	 při	
řešení	fyzikálních	úloh.	

	 Redakce	Rádia	Drát	
není	sice	učebna	v	pravém	
smyslu,	avšak	není	pochyb,	
že	i	zde	se	žáci	GJO	něčemu	
naučí.	 Školní	 rádio	 vysílá	
denně	 před	 začátkem	
vyučování	 a	 během	 velké	
přestávky,	 písničky	 na	
přání	 jsou	 přenášeny	 do	
všech	učeben.



V	září	2008	se	začalo	vyučovat	v	nově	otevřené	
klimatizované	multimediální	 učebně,	 která	

nabízí	34	počítačů	pro	studenty	a	2	učitelská	pracoviště.	Obě	učitelská	pracoviště	jsou	napojena	na	dva	
projektory	a	širokoúhlou	interaktivní	tabuli,	studentská	jsou	navíc	vybavena	sluchátky	s	mikrofonem,	
což	umožňuje	i	multimediální	výuku	jazyků.	Další	dvě	učebny	jsou	vybaveny	po	17-ti	počítačích	a	
rovněž	projekčními	plátny	a	projektory.	Všechny	počítače	 jsou	zapojeny	do	 lokální	počítačové	 sítě	
napojené	na	 internet	přes	akademickou	sít	CESNET	rychlostí	24Mbit.	Ve	všech	prostorách	budovy	
mají	žáci	možnost	napojení	vlastních	notebooků	a	ostatních	mobilních	zařízení	na	 lokální	wi-fi	síť.	
Ve	škole	se	používají	operační	systémy	Windows	XP	PROFFESIONAL	nebo	Windows	Vista	Business	
Edition,	na	všech	počítačích	je	nainstalován	kancelářský	balík	Microsoft	Office	2003	nebo	2007.

	 V	 budově	 školy	 je	 29	učeben.	Z	toho	jich	je	18	vybaveno	nábytkem	pro	34	žáků,	11	učeben	je	„malých“,	sloužících	pro	výuku	dělených	 předmětů,	 především	cizích	jazyků.

Ve	 volně	 přístupné	 multimediální	 učebně	
mají	 žáci	 k	 dispozici	 28	 počítačů.	 Zde	 si	
mohou	 kdykoliv	 ve	 svém	 volném	 čase	
vyhledávat	 a	 připravovat	 materiál	 pro	
vyučování,	surfovat	na	netu	nebo	vyřizovat	
soukromé	e-maily.	Učebna	je	otevřená	denně	
do	17	hodin,	v	pátek	do	15	hodin.



	 Výborným	 a	 žáky	 stále	
více	vyhledávaným	sportovním	
zařízením	 GJO	 je	 posilovna.	
Někteří	 naši	 žáci	 ji	 navštěvují	 
i	čtyřikrát	týdně.	Kromě	toho,	že	
její	bezplatnou	návštěvou	ušetří	
nemalé	 finanční	 částky,	mohou	
se	přímo	ve	škole	připravit	i	na	
kulturistické	 soutěže,	modeling	
nebo	 převzetí	 filmových	 rolí	
v	amerických	akčních	filmech.

	 K	 nadstandardnímu	 sportovnímu	
vybavení	 školy	 patří	 jistě	 dvě	 tělocvičny.	
Jejich	parametry	umožňují	provozování	všech	
kolektivních	her.



	 Nabídku	 pohybových	 aktivit	 významně	
rozšířila	 i	 horolezecká	 stěna,	 umístěná	 v	 aule	 školy	
a	 financovaná	 z	 prostředků	 Nadačního	 fondu	
GJO.	 Využívá	 se	 nejen	 v	 hodinách	 tělesné	 výchovy	 
a	 v	 rámci	 pravidelných	 kroužků,	 které	 vedou	 naši	
učitelé,	 ale	 slouží	 i	 jako	 zpestření	 programu	 pro	
naše	 zahraniční	 i	 jiné	návštěvy	 a	 v	neposlední	 řadě	 
i	kutnohorské	veřejnosti.

	 Možnosti	 sportovního	 vyžití	 na	 škole	 jsou	
různorodé.	 Pro	 vyplnění	 volného	 času	 slouží	 přímo	
v	areálu	školy	dvě	hřiště	–	volejbalové	a	basketbalové.	
Rádi	 sem	 od	 jara	 do	 podzimu	 zaběhnou	 především	
mladší	žáci.


